丰农业农村委发〔2025〕173号

丰都县农业农村委员会
关于2025年“枣丰”富锶鸡产业项目实施方案的批复

丰都县畜牧兽医发展事务中心：
你中心《关于报送2025年“枣丰”富锶鸡产业项目实施方案的请示》（丰畜中心文〔2025〕1号）收悉，经审查，现就该项目批复如下：
一、项目名称：2025年“枣丰”富锶鸡产业项目
二、项目法人：丰都县畜牧兽医发展事务中心
三、建设地点：名山街道农花村
四、建设内容：
（一）开展天然富锶饲料原料锶含量检测：检测丰都县境内代表性区域主要大宗饲料原料例如玉米、黄豆、稻谷以及地表水等锶含量，并建立丰都饲料原料锶元素资源库。
（二）开展锶在蛋鸡、肉鸡的有效性、耐受性评价试验和沉积规律的研究：饲养蛋鸡、肉鸡共3000羽左右，开展锶元素有效性、耐受性试验和沉积规律的研究，探索最适锶添加量及锶在鸡体内沉积的部位和沉积量。
（三）开展天然锶在鸡肉、鸡蛋内的沉积规律研究：根据丰都饲料原料锶元素资源库，结合锶的有效性、耐受性和沉积规律研发饲料配方，并在名山街道农花村农发养殖场试用，开展天然锶在鸡体内沉积规律的研究。
五、项目投资：项目总投资资130万元。资金来源为2025年东西协作财政援助资金130万元。
六、建设工期：本项目建设期2年。
七、招投标：项目发包按《中华人民共和国政府采购法》等相关文件规定执行。
八、利益联结：项目实施后，提供临时就业岗位不少于2个，带动附近农户就业；直接或间接向不低于10户种植户购买锶含量高的饲料原料农作物，增加种植户收入。
接此批复后，请你单位抓紧做好项目建设前期工作，落实建设条件，按期开工建设。严格按项目基本建设程序建设，加强项目管理，确保工程质量。
[bookmark: _GoBack]
丰都县农业农村委员会
 2025年9月16日

（此件公开发布）